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1. Informacion Bazë 

 

• Viti i Themelimit: 17.01.2022 

• Statusi Ligjor: Organizatë joqeveritare, OJQ 

• Selia Qendrore: Rruga “At Gjergj Fishta” Pallati 53/1, H.1, K.3, Rreshen, Shqipëri  

• Faqja e Internetit: 
https://www.instagram.com/_scoutsofalbania?igsh=MTNrOGZlZ2lrYW10Mg%3D%3D&utm_sou
rce=qr  

• Email kryesor i organizatës: scoutsofalbania@gmail.com 

• Telefoni kryesor i organizatës: +355 0688177600 
 

2. Misioni 
Organizata VAJZAT DHE DJEMTE SCOUT NE SHQIPERI (APN) synon të promovojë barazinë gjinore, 
përmirësimin e shëndetit dhe zhvillimin ekonomik të qëndrueshëm, duke adresuar sfidat sociale, 
demografike dhe emigracionin përmes edukimit, avokimit dhe nismave inovative 

3. Vizioni (Opsionale) 
Qendra VAJZAT DHE DJEMTE SCOUT NE SHQIPERI synon të krijojë një shoqëri të drejtë, të përfshirë dhe 
të qëndrueshme, ku gratë, vajzat, dhe komunitetet në nevojë fuqizohen përmes edukimit, shëndetit, 
inovacionit dhe bashkëpunimit të gjerë institucional 

 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 

 • Shëndeti publik dhe mjekësia parandaluese 

 • Barazia gjinore dhe fuqizimi i grave dhe vajzave 

 • Zbutja e efekteve të tranzicionit demografik 

 • Teknologjia dhe inovacioni 

 • Punesimi dhe zhvillimi ekonomik 

 • Edukimi dhe ndërgjegjësimi komunitar 

 • Mjedisi dhe qëndrueshmëria 

 • Bujqësia dhe kultura teknologjike 

 • Lufta kundër drogës 
 

5. Aktivitetet/Programet Kryesore 
Projekti 1: Fuqizimi i Grave dhe Vajzave Scout 

https://www.instagram.com/_scoutsofalbania?igsh=MTNrOGZlZ2lrYW10Mg%3D%3D&utm_source=qr
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Qëllimi i projektit është të promovojë barazinë gjinore dhe të fuqizojë vajzat dhe gratë scout përmes 
trajnimeve të lidershipit dhe nismave sociale. Rezultatet kryesore përfshijnë rritjen e vetëbesimit dhe 
pjesëmarrjes aktive në komunitet të përfituesve, kryesisht vajzave dhe grave të reja në zonat rurale 
dhe urbane. 
 
Projekti 2: Edukimi për Shëndetin Riprodhues dhe Parandalimin e Sëmundjeve 
Ky program synon të rrisë ndërgjegjësimin dhe njohuritë e të rinjve scout mbi shëndetin seksual dhe 
riprodhues, si dhe parandalimin e sëmundjeve jo të transmetueshme. Përfitues janë nxënës dhe 
komunitete të rinj, kryesisht në shkolla dhe qendra rinore. 
 
Projekti 3: Mbështetje për Komunitetet në Situata Krizash Humanitare dhe Emigracion 
Ky projekt fokusohet në ofrimin e ndihmës emergjente dhe mbështetjes sociale për familjet dhe 
individët që preken nga emigracioni i detyruar dhe fatkeqësitë natyrore. Përfitues janë komunitetet 
vulnerabël, përfshirë refugjatët dhe emigrantët në Shqipëri. 
 

6. Shtrirja Gjeografike 
Organizata VAJZAT DHE DJEMTE SCOUT NE SHQIPERI operon në nivel kombëtar, duke përfshirë qytete 
dhe zona rurale në të gjithë Shqipërinë. Ajo bashkëpunon ngushtë me komunitete lokale, institucione 
vendore dhe rajonale për të adresuar nevojat specifike të grupeve të ndryshme në mbarë territorin 
 

7. Udhëheqja 
Drejtori Ekzekutiv/CEO: Manjola Gega 
Bordi i Drejtuesve: Liljana Gjinaj, Ervin Pjetri, Altin Gega 
8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet (Opsionale) 
 
9. Ndikimi (Opsionale) 

 
 

10. Lajmet e Fundit/Çmimet (Opsionale) 
 


